
​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 6/2024 - DCSOL/REITORIA/IFPB, de 19 de fevereiro de 2024.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, do Campus Avançado Soledade, nomeado
pela Portaria nº 2085/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - designar a servidora Maria Alexsandra Nogueira de Carvalho , matrícula SIAPE, 3159445 , Técnica em Assuntos
Educacionais, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação do Núcleo de Atendimento
às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais (NAPNE), do Campus Soledade.

Email: alesxandra.nogueira@ifpb.edu.br ; Telefone: 86 92000-2527 TAE- 

II- designar o servidor  Jailson Sampaio de Sousa , matrícula SIAPE 3159613, Assistente em Administração, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Especiais (NAPNE), do Campus Soledade, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular.

Email: jailson.sampaio@ifpb.edu.br; Telefone:(83) 993357162

III- ​ esta Portaria entra em vigor nesta data.

LUCIANO PACELLI MEDEIROS DE MACEDO
Diretor Geral 

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciano Pacelli Medeiros de Macedo, DIRETOR(A) - CD3 - DCSOL-SD, em 19/02/2024 14:53:45.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 16/02/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

533206

2dc4939e5d


	Documento assinado eletronicamente por:

